Nous avons tous été témoins de la réunion de haut niveau convoquée ici, à New York, par le centre mondial roi Hamad pour le dialogue interconfessionnel et la coexistence pacifique, relative à l'instauration de communautés pacifiques et inclusives conformément à l'objectif de développement durable 16. Nous avons également été témoins du forum du Royaume de Bahreïn, tenu sous le thème «Des visions communes pour un avenir réussi : difficultés et possibilités nationales, régionales et mondiales». Ces initiatives reflètent les politiques de Bahreïn et sa foi dans les partenariats et la coopération avec la communauté internationale, en vue de relever tous les défis.

Un Etat fondé sur une société ouverte et diverse, qui accueille tous ceux qui foulent son sol et qui vivent parmi sa population, offre — et a toujours offert — l'exemple à suivre d'un modèle réussi. Un Etat qui a accompli toutes ses réalisations dans le cadre d'une diversité aussi riche et d'une telle ouverture positive ne peut que rester fidèle à tous les pactes et conventions internationaux. C'est le modèle d'un Etat qui se soucie des intérêts de sa population et de la région à laquelle il appartient. Sa démarche continuera de se fonder sur l'attachement de tous aux relations de bon voisinage, au respect mutuel et au fait de s'abstenir de porter atteinte à d'autres ou de compromettre leur sécurité.

En ce qui concerne ceux qui s'égarent et qui reviennent sur leur accord ou ceux qui divergent de ces principes et cadres, l'application du droit international assure la sécurité et la stabilité de nos

Etats et un retour à la normalité au nom d'un environnement stable et prospère, composé de pays pacifiques et de peuples sereins dans un monde de prospérité et de coexistence.

---